



## 26 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 15 رمضان سال 1429 هجری قمری و 16 سپتامبر سال 2008

28 سال پیش درچنین روزی - 26 شهریورماه سال 1359 هجری شمسی: رژیم بعثی عراق قرارداد سال 1975 را لغو کرد. این قرارداد به قرارداد الجزایر موسوم است که دولت عراق آن را لغو کرد. رژیم بعثی عراق دراندیشه حمله ای همه جانبه و گسترده به جمهوری اسلامی ایران بود ازاین رو درنخستین گام قرارداد 1975 الجزایر را ملغی اعلام کرد. رژیم بعثی عراق درنظرداشت که با این شیوه راه را برای اعمال تجاوز کارانه اش کاملا بازکند. براساس قرارداد 1975 الجزایر خطوط مرزی ایران و عراق درمرزهای آبی و خاکی تعیین و مشخص شده بود.

26 سال پیش درچنین روزی - 26 شهریورماه سال 1361 هجری شمسی: عملیات حسین بن علی(ع) را نیروهای دلاورارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آغازکردند. عملیات حسین بن علی(ع) با رمز یا جواد الائمه (ع) درمنطقه عملیاتی میمک اجرا شد و هدف ازاجرای آن انهدام نیروهای دشمن درمنطقه میمک بود که با موفقیت به پایان رسید. درعملیات حسین بن علی(ع) عشایرمنطقه دلاورمردان سپاه اسلام را یاری دادند.

18 سال پیش درچنین روزی - 26 شهریورماه سال 1369 هجری شمسی: علی محمد حیدریان ازاستادان صاحب نام هنرنقاشی درایران بدرود حیات گفت. حیدریان اهل اصفهان بود و دریایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه درتهران برای ادامه تحصیل عازم فرانسه شد. او بعد ازبازگشت به ایران درمحضر استادکمال الملک استاد پرآوازه هنرنقاشی ایران به شاگردی نشست و دانش خود را تکامل بخشید. استاد حیدریان مؤسس دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران است و خود سالها دراین دانشکده تدریس کرد.

1426 سال پیش درچنین روزی - 15 رمضان سال سوم هجری قمری: دومین پیشوای شیعیان جهان حضرت «امام حسن مجتبی(ع)» قدم به عرصه حیات نهادند. آن حضرت در دامان حضرت «علی ابن ابیطالب (ع)» و «فاطمه زهرا سلام الله علیها» تعلیم یافتند. آن حضرت 47 سال زندگی کردند و طی این مدت 6 ماه خلافت ظاهری داشتند و 9 سال و 6 ماه را درسکوت اعتراض آمیزی نسبت به خلافت معاویه سپری کردند.

1369 سال پیش درچنین روزی - 15 رمضان سال 60 هجری قمری: «حضرت مسلم بن عقیل» که حامل پیام حضرت امام حسین(ع) بود وارد کوفه شد و درمنزل مختارسکنی گزید مردم کوفه پس ازورود مسلم گروه گروه به دیدارش شتافتند و با او بیعت کردند. دیری نپایید که بیش از 18000 تن از با وی بیعت کردند. اما این بیعت مدت کوتاهی طول نکشید و بیعت کنندگان جملگی از اطراف این مسلم متفرق شدند و مسلم بدست سربازان «عبیدالله» افتاد و به شهادت رسید.

1046 سال پیش درچنین روزی - 15 رمضان سال 383 هجری قمری: «ابوبکرمحمدبن عباس خوارزمی» دانشمند و ادیب معروف عرف درنیشابور درگذشت. وی حافظه ای قوی داشت و در حفظ اشعار و اخبار عرب و نیز «لغت، نحو، شعر، و ادب عرب» استاد بود.

126 سال پیش درچنین روزی - 16 سپتامبرسال 1882 میلادی: «جوزیه گاریبالدی» سردار میهن پرست ایتالیا در75 سالگی درگذشت. گاریبالدی رهبرجنگهای اتحاد ایتالیا بود و برای متحد شدن بخشهای مختلف ایتالیا تلاش فراوان کرد. اودرجوانی برای امرارمعاش به مشاغل مختلف روی آورد اما بعدازچند سال به ارتش ایتالیا پیوست. گاریبالدی درمقام سپاهیگری خدمات بسیار انجام داد. سرانجام زمانیکه به مقام فرماندهی آزادیخواهان ایتالیا رسید، درراه ایجاد ایتالیای واحد خدمت بزرگی به ایتالیا کرد؛ ازاین رو نام گاریبالدی درتاریخ کشورایتالیا به بزرگی یاد می شود.

77 سال پیش درچنین روزی - 16 سپتامبرسال 1931 میلادی: شیخ عمرمختار میهن پرست و مبارز مسلمان کشور لیبی به شهادت رسید. عمرمختاردرزمانیکه قوای ایتالیا بخش هایی از خاک لیبی را اشغال کرده بود، مبارزات خود را با استعمارایتالیا آغازکرد. نمایندگان کشورایتالیا پس از متحمل شدن چندین شکست پیاپی ازمبارزان لیبی تصمیم گرفتند که باعمرمختار مذاکره کنند. اما این مذاکره نتیجه ای نداشت زیرا شیخ عمرمختار شرایط ایتالیا را نپذیرفت چون معتقدبود که شرایط دولت ایتالیا استقلال و آزادی لیبی را به خطرمی اندازد. سرانجام شیخ عمرمختار دریکی از عملیات های شناسایی بدست نیروهای ایتالیایی دستگیر شد و سپس به شهادت رسید